股份市值（附註1）..... 1,000,000,000港元

歷史市盈率（附註2）..... 10.8倍

未經審核備考經調整每股股份

　有形資產淨值（附註3、4及5）..... 1.44港元

附註：

1. 股份市值乃根據緊隨股份發售及資本化發行完成後已發行400,000,000股股份計算，惟並未計及

因根據購股權計劃可能授出的購股權獲行使而可予發行的任何股份，或本集團根據發行授權及

購回授權可予配發及發行或購回的任何股份。

2. 歷史市盈率乃根據截至二零零八年三月三十一日止財政年度按權益持有人應佔盈利約

92,691,000港元、發售價每股2.5港元計算，並假設本公司已自二零零七年四月一日起上市，並

於該整年合共有400,000,000股股份已發行及流通。

3. 根據上市規則第4.29條編製的未經審核備考經調整每股股份有形資產淨值僅作說明用途，並旨

在向有意投資者提供有關建議股份發售如何影響本集團於股份發售完成後的備考經調整每股股

份有形資產淨值的進一步資料。儘管是項資料乃經合理審慎編製，惟有意投資者閱讀有關資料

時須注意，該數字本身可予調整，且未必能完全反映本集團於股份發售完成後或任何往後日期

的實際財務狀況。

4. 備考經調整每股股份有形資產淨值乃經作出本招股章程附錄二所載調整後，並按於緊隨股份發

售及資本化發行完成後已發行股份400,000,000股計算，惟並未計及因根據購股權計劃可能授出

的購股權獲行使而可予發行的任何股份，或本集團根據發行授權及購回授權可予配發及發行或

購回的任何股份。

概 　 要

– 15 –

5. 根據於二零零八年十一月二十六日舉行的會議通過的決議案，本公司宣派首次公開招股前股息

約226,200,000港元，該金額將於二零零八年十二月三十一日前派付予本公司當時股東。倘本

招股章程附錄二所載的計算方式允許將首次公開招股前股息計算在內，按發售價每股股份2.5港

元計算，未經審核備考經調整每股股份資產淨值應已減少至每股股份0.87港元。

本集團合併營運業績概要

下表載列本集團合併財務資料的節選財務數據。有關詳情請參閱本招股章程附錄一載

列的會計師報告。

(1) 合併收益表

截至十月三十一日

截至三月三十一日止年度 止七個月

二零零六年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）

收入 5,328,270 5,138,697 4,211,182 2,660,668 4,808,611

銷售成本 (5,230,271) (4,951,248) (4,103,013) (2,608,896) (4,854,377)

毛利／（毛損） 97,999 187,449 108,169 51,772 (45,766)

其他收入 11,585 11,411 19,040 13,838 3,575

衍生金融工具

　公平值變動 (1,015) (31,510) (3,667) (13,305) 188,691

持作買賣投資

　公平值變動 － － (2,635) － (3,872)

行政及其他經營開支 (17,562) (19,307) (24,420) (11,686) (25,019)

財務成本 (5,964) (4,782) (2,985) (2,040) (2,940)

應佔聯營公司虧損 － － － － (45)

除稅前溢利 85,043 143,261 93,502 38,579 114,624

稅項 (3,774) (7,490) (811) (664) (4,074)

年內╱期內溢利 81,269 135,771 92,691 37,915 110,550

股息 － 78,000 109,200 54,600 －

每股盈利

　－基本（港元） 0.27 0.45 0.31 0.13 0.37

概 　 要

– 16 –

(2) 合併資產負債表
於三月三十一日 於二零零八年

二零零六年 二零零七年 二零零八年 十月三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
　物業、廠房及設備 21,432 19,703 19,731 22,358
　預付租金款項 － － 21,302 21,019
　可供出售投資 1,592 1,592 1,592 1,592
　銀行結構式存款 － － 17,271 16,597
　於一間聯營公司的權益 － － 49,789 50,489

23,024 21,295 109,685 112,055

流動資產
　預付租金款項 － － － 434
　應收貿易款項 382,052 － 63,027 234,238
　其他應收款項、
　　按金及預付款項 2,471 5,971 6,003 4,539
　應收經紀及其他石油
　　貿易公司款項 － － － 151,274
　可收回稅項 － － 4,565 2,289
　持作買賣投資 － － 9,327 7,622
　經紀存款 17,202 35,084 22,606 29,360
　已抵押銀行存款 98,482 23,475 15,677 49,225
　銀行結餘及現金 122,269 187,036 80,996 52,128

622,476 251,566 202,201 531,109

流動負債
　應付貿易款項及應付票據 371,709 － 3,928 158,788
　其他應付款項及應計費用 1,454 7,494 10,500 74,935
　衍生金融工具 － － － 310
　應付股東款項 68,361 1,990 － －
　應派股息 － － 53,313 53,313
　稅項 12,336 13,966 9,540 9,570

453,860 23,450 77,281 296,916

流動資產淨值 168,616 228,116 124,920 234,193

總資產減流動負債 191,640 249,411 234,605 346,248

權益
　股本 78 78 78 78
　儲備 191,562 249,333 234,527 346,170

總權益 191,640 249,411 234,605 346,248

概 　 要

– 17 –

風險因素

本集團經營涉及若干風險。該等風險可分類為(i)與南通項目及天津項目有關的風險因

素；(ii)與本集團有關的風險因素；(iii)與行業有關的風險因素；(iv)與中國有關的風險因

素；(v)與股份所有權有關的風險因素；及(vi)與股份發售有關的風險因素。有關風險因素的

詳細討論載於本招股章程「風險因素」一節。以下列出風險因素：

(i) 與南通項目及天津項目有關的風險因素

‧ 南通項目能否完成或是否可按原先預期時限或成本水平完成，可能存在不確定因

素；

‧ 南通項目能否符合規定及是否可在原先預期的時限內通過若干安全及環保檢查，

可能存在不確定因素；

‧ 本集團能否有效管理南通項目的存貨風險，可能存在不確定因素；

‧ 我們未必能夠為南通項目的倉儲設施尋獲合適的租戶；

‧ 處理易燃及有毒成品油及／或石化產品；及

‧ 於天津公司的投資可能回報低或無回報。

(ii) 與本集團有關的風險因素

‧ 倚重我們的主要管理層及交易員；

‧ 面臨無效對沖或無法對沖的風險；

‧ 面臨場外衍生工具市場的交易對手風險；

‧ 於往績記錄期的溢利率偏低；

‧ 依賴低硫含蠟渣油的銷量；

‧ 依賴少數中國主要客戶；

‧ 廣泛面臨我們的客戶的拖欠風險；

‧ 我們的客戶並無承諾會長期向我們採購；

概 　 要

– 18 –

‧ 倚重中國市場；